



pure:  biologics<sup>®</sup>

**Śródroczne skrócone  
sprawozdanie finansowe**  
za okres 01.01.–30.06.2023 roku

Wrocław, 31 sierpnia 2023 roku

## Spis treści

I.	WYBRANE DANE FINANSOWE .....	3
II.	ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z ZYSKÓW I STRAT I INNYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW .....	4
III.	ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ .....	5
IV.	ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH.....	7
V.	ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM.....	9
VI.	PODSTAWOWE INFORMACJE .....	10
1.	Informacje o spółce .....	10
2.	Informacje o Grupie Kapitałowej .....	10
3.	Skład Zarządu .....	11
4.	Skład Rady Nadzorczej .....	11
	Komitet Audytu .....	12
5.	Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego .....	12
6.	Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji .....	13
7.	Polityka rachunkowości.....	13
8.	Nowe standardy rachunkowości i interpretacje KIMSF .....	14
9.	Informacja dotycząca segmentów operacyjnych .....	15
VII.	NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA Z ZYSKÓW I STRAT I INNYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW.....	16
1.	Przychody z tytułu usług komercyjnych.....	16
2.	Przychody z tytułu dotacji.....	16
3.	Amortyzacja.....	17
4.	Zużycie materiałów i energii .....	17
5.	Usługi Obce.....	17
6.	Koszty świadczeń pracowniczych.....	18
7.	Koszty operacyjne.....	18
8.	Koszty działalności badawczo rozwojowej.....	19
9.	Przychody i koszty finansowe.....	19
10.	Podatek odroczony .....	20
11.	Działalność zaniechana i aktywa przeznaczone do sprzedaży.....	21
12.	Zysk (strata) na akcję i rozwodniony zysk na akcję.....	21

VIII. NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA Z SYTUACJI FINANSOWEJ .....	23
1. Rzeczowe aktywa trwałe .....	23
2. Wartości niematerialne .....	26
3. Długoterminowe aktywa finansowe .....	28
4. Należności z tytułu dostaw i pozostałe należności .....	29
5. Środki pieniężne .....	30
6. Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie .....	30
7. Kapitał podstawowy .....	30
8. Kapitał zapasowy .....	32
9. Kapitał rezerwowy .....	32
10. Zobowiązania z tytułu leasingu .....	33
11. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania .....	34
12. Dotacje .....	34
13. Zobowiązania z tytułu oprocentowanych kredytów i pożyczek .....	35
14. Instrumenty finansowe .....	36
IX. POZOSTAŁE NOTY OBJAŚNIAJĄCE I INFORMACJE .....	36
1. Zarządzanie ryzykiem kapitałowym .....	36
2. Aktywa i zobowiązania warunkowe .....	37
3. Płatności w formie akcji .....	38
4. Transakcje z podmiotami powiązаныmi .....	39
5. Wynagrodzenia kluczowego personelu .....	41
6. Wspólne działania .....	42
7. Istotne sprawy sporne .....	44
8. Zdarzenia po dniu bilansowym .....	44
9. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego .....	45

## I. WYBRANE DANE FINANSOWE

Wybrane dane finansowe prezentowane w raporcie przeliczono na walutę euro w następujący sposób:

- 1) Pozycje dotyczące sprawozdania z zysków i strat i innych całkowitych dochodów, rachunku przepływu pieniężnych przeliczono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną na ostatni dzień każdego miesiąca kursów ogłaszanych przez NBP:
  - za okres 01.01.2023 – 30.06.2023: 4,6130 zł
  - za okres 01.01.2022 – 30.06.2022 4,6427 zł
- 2) Pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej przeliczono według średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy, kurs ten wyniósł:
  - na dzień 30.06.2023: 4,4503 zł
  - na dzień 31.12.2022: 4,6899 zł

	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022
	tys. zł	tys. zł	tys. EUR	tys. EUR
Przychody z działalności operacyjnej	9 807	6 523	2 126	1 405
Koszty działalności operacyjnej razem	23 961	17 561	5 194	3 783
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	(15 610)	(10 980)	(3 384)	(2 365)
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	(16 959)	(12 023)	(3 676)	(2 590)
Zysk (strata) netto	(16 959)	(12 023)	(3 676)	(2 590)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	(12 934)	(1 808)	(2 804)	(389)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(7 391)	23 655	(1 602)	5 095
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	26 119	(1 103)	5 662	(238)
Przepływy pieniężne netto – razem	5 794	20 744	1 256	4 468

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022
	tys. zł	tys. zł	tys. EUR	tys. EUR
Aktywa / Pasywa razem	74 560	33 009	16 754	7 038
Aktywa trwałe	36 286	8 838	8 154	1 884
Aktywa obrotowe	38 274	24 171	8 600	5 154
Kapitał własny	20 617	18 297	4 633	3 901
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	53 944	14 712	12 121	3 137
Zobowiązania długoterminowe	38 987	1 877	8 761	400
Zobowiązania krótkoterminowe	14 957	12 834	3 361	2 737
Średnia ważona liczba akcji	3 145 050	2 254 000	3 145 050	2 254 000
<b>Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)</b>	<b>(5,39)</b>	<b>(5,33)</b>	<b>(1,17)</b>	<b>(1,15)</b>
Liczba akcji na koniec okresu	3 214 000	2 254 000	3 214 000	2 254 000
<b>Wartość księgową na jedną akcję (w zł /EUR)</b>	<b>6,56</b>	<b>8,12</b>	<b>1,47</b>	<b>1,73</b>

## II. ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z ZYSKÓW I STRAT I INNYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

(w tysiącach złotych)	Nota nr	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
<b>Działalność kontynuowana</b>				
Przychody z usług komercyjnych	1	30	376	662
Przychody z dotacji	2	9 777	6 147	12 841
<b>Przychody z działalności operacyjnej</b>		<b>9 807</b>	<b>6 523</b>	<b>13 502</b>
Amortyzacja	3	2 980	1 212	2 497
Zużycie materiałów i energii	4	1 642	2 573	6 069
Najmy czynsze i leasingi		55	925	1 914
Usługi obce	5	11 772	3 482	8 028
Wynagrodzenia	6	6 231	7 609	16 289
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	6	878	1 218	2 475
Pozostałe koszty rodzajowe		405	542	1 026
<b>Koszty Działalności operacyjnej razem</b>	<b>7, 8</b>	<b>23 961</b>	<b>17 561</b>	<b>38 297</b>
Pozostałe przychody operacyjne		243	60	168
Pozostałe koszty operacyjne		1 699	1	2
<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>		<b>(15 610)</b>	<b>(10 980)</b>	<b>(24 629)</b>
Przychody finansowe	9	323	10	199
Koszty finansowe	9	1 672	1 053	1 173
<b>Zysk (strata) brutto</b>		<b>(16 959)</b>	<b>(12 023)</b>	<b>(25 603)</b>
Podatek dochodowy	10	-	-	-
<b>Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>		<b>(16 959)</b>	<b>(12 023)</b>	<b>(25 603)</b>
<b>Działalność zaniechana</b>				
Zysk (strata) z działalności zaniechanej	11	-	-	-
<b>Zysk (strata) netto za okres</b>		<b>(16 959)</b>	<b>(12 023)</b>	<b>(25 603)</b>
<b>Inne całkowite dochody netto</b>				
Inne całkowite dochody		-	-	-
<b>Całkowite dochody ogółem</b>		<b>(16 959)</b>	<b>(12 023)</b>	<b>(25 603)</b>

### III. ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

(w tysiącach złotych)	Nota nr	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
<b>AKTYWA</b>				
Rzeczowe aktywa trwałe	1	34 632	8 419	5 077
Wartości niematerialne	2	384	399	570
Długoterminowe aktywa finansowe	3	20	20	15
Należności długoterminowe od osób trzecich	4	1 250	-	-
Aktywa z tytułu podatku odroczonego		-	-	-
<b>Aktywa trwałe</b>		<b>36 286</b>	<b>8 838</b>	<b>5 663</b>
Zapasy		-	-	-
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	4	16 518	15 216	10 248
Udzielone pożyczki		65	-	-
Pozostałe aktywa		1 440	1 777	462
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	5	8 054	2 259	26 922
Krótkoterminowe aktywa finansowe wyceniane według wartości godziwej		-	-	-
Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie	6	12 198	4 919	-
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży		-	-	-
<b>Aktywa obrotowe</b>		<b>38 274</b>	<b>24 171</b>	<b>37 632</b>
<b>SUMA AKTYWÓW</b>		<b>74 560</b>	<b>33 009</b>	<b>43 295</b>

PURE BIOLOGICS S.A.  
 Śródroczne Skrócone Sprawozdanie Finansowe  
 za okres 01.01-30.06.2023 r.

(w tysiącach złotych)	Nota nr	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
<b>PASYWA</b>				
Kapitał podstawowy	7	321	225	225
Kapitał zapasowy	8	90 569	75 306	73 082
Pozostałe kapitały rezerwowe	9	3 920	-	-
Zyski zatrzymane/Niepokryte straty		(57 235)	(31 632)	(31 632)
Wynik okresu bieżącego		(16 959)	(25 603)	(12 023)
<b>Kapitał własny ogółem</b>		<b>20 617</b>	<b>18 297</b>	<b>29 652</b>
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		-	-	-
Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych		39	39	42
Oprocentowane kredyty i pożyczki	13	12 034	-	-
Dotacje rozliczane w czasie	12	55	74	93
Zobowiązania z tytułu najmu, dzierżawy, leasingu	10	26 859	1 765	2 065
Pozostałe zobowiązania		-	-	-
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>		<b>38 987</b>	<b>1 877</b>	<b>2 200</b>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	11	2 807	7 235	1 507
Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek		-	-	-
Zobowiązania z tytułu najmu, dzierżawy, leasingu	10	3 233	1 096	583
Pozostałe zobowiązania	11	728	1 136	1 028
Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych		579	579	62
Rezerwy na zobowiązania		-	-	-
Dotacje rozliczane w czasie	12	7 610	2 788	8 263
Przychody przyszłych okresów		-	-	-
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>		<b>14 957</b>	<b>12 834</b>	<b>11 443</b>
<b>Zobowiązania razem</b>		<b>53 944</b>	<b>14 712</b>	<b>13 643</b>
<b>SUMA PASYWÓW</b>		<b>74 560</b>	<b>33 009</b>	<b>43 295</b>

## IV. ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIWÓW PIENIĘŻNYCH

(w tysiącach złotych)	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
<b>DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA</b>			
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>(16 959)</b>	<b>(12 023)</b>	<b>(25 603)</b>
Podatek dochodowy, w tym:	-	-	-
Podatek dochodowy bieżący	-	-	-
Podatek dochodowy odroczony	-	-	-
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>	<b>(16 959)</b>	<b>(12 023)</b>	<b>(25 603)</b>
<b>Korekty</b>	<b>4 026</b>	<b>10 215</b>	<b>8 216</b>
Amortyzacja	2 980	1 212	2 497
Odsetki	1 548	177	329
Program opcji menadżerskich	1 302	2 189	4 413
Zmiana stanu należności, z wyjątkiem pożyczek	(2 552)	(958)	(5 925)
Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	(4 836)	1 842	7 654
Zmiana stanu rezerw	-	-	514
Zmiana stanu zapasów	-	-	-
Zmiana stanu innych aktywów	337	334	(981)
Zmiana stanu dotacji do rozliczenia	4 803	4 564	(929)
(Zapłacony) zwrócony podatek dochodowy	-	-	-
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	212	811	623
Zysk (strata) z tytułu różnic kursowych	110	53	22
Inne korekty	123	(8)	-
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>(12 934)</b>	<b>(1 808)</b>	<b>(17 387)</b>
<b>DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA</b>			
<b>I. Wpływy</b>	<b>4 931</b>	<b>25 984</b>	<b>25 992</b>
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych	12	50	53
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych	4 919	-	-
Wpływy ze sprzedaży jednostek uczestnictwa	-	25 934	25 940
<b>II. Wydatki</b>	<b>12 323</b>	<b>2 329</b>	<b>10 648</b>
Wydatki na rzeczowy majątek trwały i wartości niematerialne	125	2 329	5 758
Wydatki na aktywa finansowe	12 198	-	4 885
Nabycie udziałów w spółkach	-	-	5
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(7 391)</b>	<b>23 655</b>	<b>15 345</b>



(w tysiącach złotych)	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
<b>DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA</b>			
<b>I. Wpływy</b>	<b>30 861</b>	-	-
Wpływy z emisji akcji	18 861	-	-
Wpływy z udzielonych kredytów i pożyczek	12 000	-	-
<b>II. Wydatki</b>	<b>4 742</b>	<b>1 103</b>	<b>1 876</b>
Wydatki z tytułu kredytów i pożyczek	65	-	-
Wydatki z tytułu odsetek i prowizji	1 548	177	329
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	3 129	926	1 547
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>26 119</b>	<b>(1 103)</b>	<b>(1 876)</b>
<b>PRZEPIŁYWY PIENIĘŻNE RAZEM</b>	<b>5 794</b>	<b>20 744</b>	<b>(3 918)</b>
ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH I ICH EKWIWALENTÓW	5 794	20 744	(3 918)
ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU	2 259	6 178	6 178
<b>ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU</b>	<b>8 054</b>	<b>26 922</b>	<b>2 259</b>

## V. ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

(w tysiącach złotych)	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Zyski zatrzymane / niepokryte straty	Kapitał własny (ogółem)
<b>Na dzień 1 stycznia 2023 roku</b>	<b>225</b>	<b>75 306</b>	<b>-</b>	<b>(57 235)</b>	<b>18 297</b>
Zysk / strata za okres	-	-	-	(16 959)	(16 959)
Inne całkowite dochody	-	-	-	-	-
<b>Całkowite dochody za okres ogółem</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(16 959)</b>	<b>(16 959)</b>
Emisja akcji	96	17 881	-	-	17 977
Podział wyniku finansowego	-	-	-	-	-
Transakcje płatności w formie akcji (program motywacyjny)	-	1 302	-	-	1 302
Element kapitałowy instrumentu finansowego złożonego	-	(3 920)	3 920	-	-
<b>Na dzień 30 czerwca 2023 roku</b>	<b>321</b>	<b>90 569</b>	<b>3 920</b>	<b>(74 194)</b>	<b>20 617</b>
<b>Na dzień 1 stycznia 2022 roku</b>	<b>225</b>	<b>70 893</b>	<b>-</b>	<b>(31 632)</b>	<b>39 486</b>
Zysk / strata za okres	-	-	-	(25 603)	(25 603)
Inne całkowite dochody	-	-	-	-	-
<b>Całkowite dochody za okres ogółem</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(25 603)</b>	<b>(25 603)</b>
Emisja akcji	-	-	-	-	-
Podział wyniku finansowego	-	-	-	-	-
Transakcje płatności w formie akcji	-	4 413	-	-	4 413
<b>Na dzień 31 grudnia 2022 roku</b>	<b>225</b>	<b>75 306</b>	<b>-</b>	<b>(57 235)</b>	<b>18 297</b>
<b>Na dzień 1 stycznia 2022 roku</b>	<b>225</b>	<b>70 893</b>	<b>-</b>	<b>(31 632)</b>	<b>39 486</b>
Zysk / strata za okres	-	-	-	(12 023)	(12 023)
Inne całkowite dochody	-	-	-	-	-
<b>Całkowite dochody za okres ogółem</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(12 023)</b>	<b>(12 023)</b>
Emisja akcji	-	-	-	-	-
Podział wyniku finansowego	-	-	-	-	-
Transakcje płatności w formie akcji	-	2 189	-	-	2 189
<b>Na dzień 30 czerwca 2022 roku</b>	<b>225</b>	<b>73 082</b>	<b>-</b>	<b>(43 655)</b>	<b>29 652</b>

## VI. PODSTAWOWE INFORMACJE

### 1. Informacje o spółce

Pure Biologics S.A. („Spółka”, „Jednostka”) została wpisana w dniu 30 kwietnia 2014 roku do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000712811. Dnia 10 stycznia 2018 r. dokonano rejestracji przekształcenia Jednostki w spółkę akcyjną. Siedziba Jednostki mieści się we Wrocławiu (54-427), adres Spółki: ul. Duńska 11. Jednostce nadano numer NIP 8943003192 oraz numer REGON 021305772. Spółka prowadzi korporacyjną stronę internetową pod adresem [www.purebiologics.com](http://www.purebiologics.com) oraz posiada skrzynkę poczty elektronicznej [info@purebiologics.com](mailto:info@purebiologics.com).

Jednostka działa na podstawie przepisów kodeksu spółek handlowych oraz w oparciu o statut Spółki. Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.

Pure Biologics S.A. specjalizuje się w pracach badawczo-rozwojowych w obszarze innowacyjnych leków biologicznych, wyrobów medycznych o zastosowaniu terapeutycznym i diagnostycznym. Spółka prowadzi również badania kontraktowe dla firm farmaceutycznych i biotechnologicznych, szczególnie w zakresie selekcji cząsteczek aktywnych (przeciwciał i aptamerów) do zastosowań medycznych (leki i procedury terapeutyczne, diagnostyka) oraz produkcji, oczyszczania i analizy rekombinowanych białek i rozwoju metod pomiarowych.

### 2. Informacje o Grupie Kapitałowej

W dniu 1 grudnia 2022 roku Spółka Pure Biologics S.A. założyła spółkę zależną, w której objęła 100% udziałów, Doto Medical Sp. z o. o. z siedzibą we Wrocławiu, pod adresem: ul. Legnicka 48E, 54-202 Wrocław, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS 0001006044, której akta rejestrowe prowadzi Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, posiadająca numer identyfikacji podatkowej NIP 8943200107, o kapitale zakładowym w wysokości 5.000,00 zł, reprezentowana przez Filipa Jelenia, Prezesa Zarządu.

Na dzień 30.06.2023 r. Doto Medical Sp. z o.o. wykazała sumę bilansową w wysokości 1,7 tys. zł. Ze względu na parametry jakościowe i ilościowe Spółka odstąpiła od sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2023 r.

### 3. Skład Zarządu

Na dzień 30 czerwca 2023 r. oraz na dzień przekazania niniejszego raportu w skład Zarządu wchodzi:

- Pan Filip Jeleń – Prezes Zarządu,
- Pan Romuald Harwas – Wiceprezes Zarządu,
- Pan Petrus Spee – Wiceprezes Zarządu,

W trakcie trwania okresu objętego niniejszym raportem skład Zarządu nie uległ zmianie.

W związku z upłynięciem kadencji Zarządu z dniem zatwierdzenia Sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2022 tj. 25 maja 2023 roku, w dniu 26 maja 2023 Rada Nadzorcza Spółki powołała Zarząd w niezmienionym składzie na nową pięcioletnią kadencję.

### 4. Skład Rady Nadzorczej

Na dzień 30 czerwca 2023 r. oraz na dzień zatwierdzenia niniejszego raportu w skład Rady Nadzorczej wchodzi:

- Pan Andrzej Trznadel – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- Pan Paweł Wiśniewski – Zastępca przewodniczącego Rady Nadzorczej,
- Pan Tadeusz Wesołowski – Członek Rady Nadzorczej,
- Pani Julia Bar – Członek Rady Nadzorczej,
- Pan Mariusz Czekala – Członek Rady Nadzorczej.

Do dnia 25 maja 2023 roku Rada Nadzorcza działała w składzie.

- Pan Andrzej Trznadel – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- Pan Tadeusz Wesołowski – Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej,
- Pani Julia Bar – Członek Rady Nadzorczej,
- Pan Andrzej Kierzkowski – Członek Rady Nadzorczej,
- Pan Mariusz Czekala – Członek Rady Nadzorczej.

W okresie objętym niniejszym raportem dobiegła końca kadencja Rady Nadzorczej. Wybór Rady Nadzorczej na nową pięcioletnią kadencję nastąpił na Walnym Zgromadzeniu w dniu 25 maja 2023 roku.

## Komitet Audytu

Na dzień 30 czerwca 2023 r. oraz na dzień przekazania niniejszego raportu w skład Komitetu Audytu Rady Nadzorczej wchodzi:

- Pan Mariusz Czekala – Przewodniczący Komitetu Audytu,
- Pani Julia Bar – Członek Komitetu Audytu,
- Pan Andrzej Trznadel – Członek Komitetu Audytu.

Pan Mariusz Czekala jest Członkiem Komitetu Audytu, który spełnia warunki Ustawy o Biegłych Rewidentach dotyczące posiadania wiedzy i umiejętności w zakresie rachunkowości lub badania sprawozdań finansowych, natomiast Pani Julia Bar posiada wiedzę z zakresu branży, w której działa Spółka. Ponadto, członkami niezależnymi w rozumieniu Ustawy o Biegłych Rewidentach są Julia Bar i Mariusz Czekala.

W związku z upłynięciem kadencji z dniem zatwierdzenia Sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2022 tj. 25 maja 2023 roku, w dniu 26 maja 2023 Rada Nadzorcza Spółki powołała komitet audytu w niezmienionym składzie.

## 5. Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 oraz MSSF zatwierdzonymi przez Unię Europejską, a w zakresie nieuregulowanym w tych Standardach stosownie do wymogów Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości i wydanych na jej podstawach przepisów wykonawczych. Sprawozdanie finansowe rzetelnie przedstawia sytuację finansową jednostki, efektywność finansową i przepływy pieniężne.

Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości, tj. w okresie co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego. Podstawą przyjętego założenia kontynuacji działalności jest pozyskanie przez Spółkę do końca 2023 roku środków z nowej emisji akcji, która według założeń z dnia sporządzenia niniejszego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego – ma być ofertą publiczną, przeprowadzoną na podstawie prospektu emisyjnego zatwierdzonego przez Komisję Nadzoru Finansowego. Alternatywą dla oferty publicznej będzie przeprowadzenie oferty do ograniczonej grupy inwestorów, o niższej wartości. Na dzień niniejszego sprawozdania Spółka nie podjęła działań faktycznych lub prawnych mających na celu przeprowadzenie oferty akcji Spółki kierowanej do jednego lub kilku inwestorów (z zastrzeżeniem zawarcia umowy inwestycyjnej z ACRX, opisaną szczegółowo w Jednostkowym Raporcie Półrocznym za okres 01.01-30.06.2023). Ważne kwestie, w tym niepewności dotyczące planowanej emisji publicznej, które mogą wskazywać na istotną niepewność mogącą powodować poważne wątpliwości co do zdolności Spółki do kontynuacji działalności

przedstawiono w pkt IV.10 „Opis istotnych czynników ryzyka związanych z działalnością Spółki” Jednostkowego Raportu Półrocznego za okres 01.01-30.06.2023.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe przedstawia sytuację finansową oraz zestawienie zmian w kapitale własnym Spółki na dzień 30 czerwca 2023 roku, 31 grudnia 2022 roku oraz 30 czerwca 2022 roku, a także wyniki jej działalności oraz przepływy pieniężne za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2023 roku i 30 czerwca 2022 roku oraz za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku. Śródroczny wynik finansowy może nie odzwierciedlać w pełni możliwego do zrealizowania wyniku finansowego za rok obrotowy.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie z rocznym sprawozdaniem finansowym za rok 2022.

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe, z wyjątkiem sprawozdania z przepływów pieniężnych, zostało sporządzone zgodnie z zasadą memoriału.

## 6. Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji

Walutą funkcjonalną i walutą prezentacji sprawozdania finansowego jest złoty polski („PLN”). Dane zaprezentowano w tysiącach złotych (tys. zł), chyba że w konkretnych sytuacjach podano inaczej.

Kurs walut przyjęty do wyceny	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
[EUR/PLN]	4,4503	4,6899	4,6806
[USD/PLN]	4,1066	4,4018	4,4825
[GBP/PLN]	5,1796	5,2957	5,4429
	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
Średnie kursy walut w okresie			
[EUR/PLN]	4,613	4,6427	4,6883
[USD/PLN]	4,2711	4,2744	4,4679
[GBP/PLN]	5,2795	5,4971	5,4900

## 7. Polityka rachunkowości

Wybrane istotne zasady rachunkowości oraz istotne wartości oparte na osądach i szacunkach zostały przedstawione i opisane w Jednostkowym Sprawozdaniu Finansowym za rok obrotowy zakończony 31.12.2022 r., które zostało podane do publicznej wiadomości i można znaleźć na stronie

<https://purebiologics.com/pl/periodic-report/raport-espi-rr-2022-raport-roczny-za-rok-obrotowy-2022/>

Spółka stosowała zasady rachunkowości w sposób ciągły dla wszystkich prezentowanych okresów sprawozdawczych.

## 8. Nowe standardy rachunkowości i interpretacje KIMSF

Sporządzając śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za 2023 rok jednostka stosuje takie same zasady rachunkowości, jak przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego za rok 2022, z wyjątkiem zmian do standardów i nowych standardów i interpretacji zatwierdzonych przez Unię Europejską, które obowiązują dla okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2023 roku:

- MSSF 17 „Umowy ubezpieczeniowe”, zatwierdzone w UE, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2023 roku;
- Zmiany do MSR 1 oraz do Praktyczne Rozwiązania 2 do Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej – „Ujawnienia w zakresie polityki rachunkowości”, zatwierdzone w UE, obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2023 roku lub po tej dacie,
- Zmiany do MSR 8 „Polityka rachunkowości. Zmiany w szacunkach i błędach rachunkowych: definicja szacunków rachunkowych”, zatwierdzone w UE, obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2023 roku lub po tej dacie;
- Zmiany do MSR 12 Podatek dochodowy „Aktywa i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego wynikające z pojedynczej transakcji”, zatwierdzone w UE, obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2023 roku lub po tej dacie;
- Zmiany do MSSF 17 „Umowy ubezpieczeniowe: wstępne zastosowanie MSSF 17 oraz MSSF 9 – informacje porównawcze”, zatwierdzone w UE, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2023 roku lub po tej dacie;

MSSF/MSR w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji wydanych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z wyjątkiem poniższych nowych standardów, zmian do standardów oraz nowej interpretacji, które według stanu na dzień 30 czerwca 2023 roku nie zostały jeszcze zatwierdzone do stosowania w UE (poniższe daty wejścia w życie odnoszą się do standardów w wersji pełnej):

- Zmiany do MSR 12 „Podatek dochodowy: Reforma podatkowa FILAR 2”, niezatwierdzone w UE, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2023 roku lub po tej dacie,
- Zmiany do MSSF 16 „Leasing – zobowiązanie z tytułu leasingu przy sprzedaży i leasingu zwrotnym”, niezatwierdzone w UE, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2024 roku lub po tej dacie,
- Zmiany do MSR 7 „Rachunek przepływów pieniężnych” oraz MSSF 7 „Instrumenty finansowe. Ujawnienia: ustalenia dotyczące finansowania dostawców”, niezatwierdzone w UE, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2024 roku lub po tej dacie,

- Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych”
  - Klasyfikacja zobowiązań jako krótkoterminowe i długoterminowe;
  - Klasyfikacja zobowiązań jako krótkoterminowe i długoterminowe – odroczenie daty wejścia w życie;
  - Zobowiązania długoterminowe z zobowiązaniami.

niezatwierdzone w UE, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2024 roku lub po tej dacie.

- Zmiany do MSR 21 „Skutki zmian kursów wymiany walut obcych – brak możliwości wymiany”, niezatwierdzone w UE, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2025 roku lub po tej dacie.

## 9. Informacja dotycząca segmentów operacyjnych

W oparciu o definicję segmentów operacyjnych zawartą w MSSF 8 „Segmenty operacyjne”, Spółka prowadzi działalność w ramach jednego rynku, definiowanego jako „Innowacje w dziedzinie biotechnologii”. Przychody dzielą się na przychody z usług komercyjnych lub dotacyjne. Zarząd natomiast nie dokonuje szczegółowych pomiarów wyników operacyjnych na podstawie żadnej z powyższych kategorii. W związku z powyższym, działalność Spółki została zaprezentowana w ramach jednego segmentu operacyjnego, ponieważ:

- przychody ze sprzedaży oraz realizowane zyski z tej działalności przekraczają łącznie 75% wartości generowanych przez Spółkę;
- nie są sporządzane oddzielne informacje finansowe dla poszczególnych kanałów sprzedażowych, co jest związane z charakterystyczną dla branży współpracą z dostawcami, których produkty są dystrybuowane przez wszystkie kanały sprzedażowe;
- w związku z brakiem wydzielonych segmentów, tj. brakiem dostępności odrębnych informacji finansowych dla poszczególnych grup produktowych, decyzje operacyjne podejmowane są na podstawie wielu szczegółowych analiz i wyników finansowych osiągniętych na sprzedaży wszystkich produktów we wszystkich kanałach dystrybucji;
- Zarząd Pure Biologics S.A., z uwagi na specyfikę dystrybucji, dokonuje decyzji o alokowaniu zasobów na podstawie osiągniętych i przewidywanych wyników Spółki, jak również planowanych zwrotów z zaalokowanych zasobów oraz analizy otoczenia.



## VII. NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA Z ZYSKÓW I STRAT I INNYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

### 1. Przychody z tytułu usług komercyjnych

Struktura rzeczowa przychodów z działalności kontynuowanej w I półroczu 2023 roku przedstawiała się następująco:

	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
Przychody ze sprzedaży usług, w tym:	27	367	649
sprzedaż krajowa	-	211	254
sprzedaż exportowa	27	156	395
Przychody ze sprzedaży pozostałej, w tym:	3	9	13
sprzedaż krajowa	3	9	9
sprzedaż exportowa	-	-	4
	<b>30</b>	<b>376</b>	<b>662</b>

W pozycji przychody z usług komercyjnych Spółka wykazała wartość 27 tys. zł i jest to w całości sprzedaż krajowa. Przychody ze sprzedaży towarów i usług stanowią poboczną aktywność spółki, która skupia się na prowadzeniu prac B+R.

W obszarze działalności, na którym działa Spółka, brak jest zjawiska sezonowości.

### 2. Przychody z tytułu dotacji

Przychody z dotacji rozpoznane przez Spółkę w I półroczu 2023 roku kształtowały się następująco:

	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
PB001 MutliBody	579	509	1 190
PB002 AptaPheresis	44	433	848
PB003 PureActivator	3 728	2 208	4 906
PB003G (ABM)	784	-	-
PB004 PureBIKE	3 747	1 825	3 579
PB004 PureBIKE (ABM)	827	-	-
PB005 Apta-MG	24	1 001	1 969
PB006 AptaMLN	6	6	13
PB008 MAGBRRIS	-	96	96
PB013 Altercar	19	37	129
PB014 DualDrug	18	31	111
<b>Przychody z dotacji ogółem</b>	<b>9 777</b>	<b>6 147</b>	<b>12 841</b>

### 3. Amortyzacja

Koszt amortyzacji rozpoznany przez Spółkę w I półroczu 2023 roku kształtował się następująco:

	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
Amortyzacja rzeczowych ŚT	2 926	1 017	2 107
własnych	543	177	463
używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, leasingu	2 383	840	1 644
Amortyzacja WNIP	54	195	390
własnych	29	170	339
używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, leasingu	25	25	50
<b>Amortyzacja ogółem</b>	<b>2 980</b>	<b>1 212</b>	<b>2 497</b>

Znaczący wzrost kosztów amortyzacji w I półroczu 2023 roku spowodowany jest przyjęciem do użytkowania długoterminowej umowy wynajmu przestrzeni laboratoryjno-biurowej, która w księgach spółki ujmowana jest zgodnie z wytycznymi MSSF16. Spółka rozpoznała aktywo z tytułu prawa do użytkowania na 10 lat w wysokości brutto 28 780 tys. zł. (patrz nota VIII.1)

### 4. Zużycie materiałów i energii

	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
Odczynniki	1 149	1 719	3 817
Artykuły laboratoryjne	227	458	857
Drobne wyposażenie i sprzęt laboratoryjne	30	282	616
Pozostałe materiały i energia	237	114	778
<b>Zużycie materiałów i energii</b>	<b>1 642</b>	<b>2 573</b>	<b>6 069</b>

### 5. Usługi Obce

	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
Usługi analiz, badań przedklinicznych i fazy O	7 235	234	1 008
Usługi konsultacji eksperckich (B2B)	1 850	952	2 735
Usługi informatyczne	758	923	1 598
Usługi audytu, prawne, doradcze i notarialne	1 475	1 025	1 776
Pozostałe usługi (usługi telekomunikacyjne, usługi marketingowe, porządkowe i utylizacji odpadów, transportowe, napraw i remontów, bankowe)	454	347	910
<b>Usługi obce</b>	<b>11 772</b>	<b>3 482</b>	<b>8 028</b>

## 6. Koszty świadczeń pracowniczych

	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	4 640	5 421	11 876
Świadczenia po okresie zatrudnienia	-	-	-
Inne długoterminowe świadczenia pracownicze	-	-	-
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy	289	-	-
Płatności realizowane w formie akcji	1 302	2 189	4 413
Pozostałe świadczenia na rzecz pracowników	878	1 218	2 475
<b>Koszty świadczeń na rzecz pracowników ogółem</b>	<b>7 109</b>	<b>8 828</b>	<b>18 764</b>

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem nie wystąpiły świadczenia po okresie zatrudnienia, ani świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy ani żadne inne długoterminowe świadczenia pracownicze.

### Zatrudnienie

	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
Pracownicy naukowci	40	81	70
Pracownicy administracyjni	16	20	26
<b>Zatrudnienie ogółem</b>	<b>56</b>	<b>101</b>	<b>96</b>

## 7. Koszty operacyjne

	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
Koszty ogólnego zarządu i sprzedaży	6 894	7 834	14 334
Koszt własny sprzedaży	5	118	176
Koszty projektów B+R	17 062	9 609	23 787
Koszty projektów zakończonych	-	-	-
<b>Koszty operacyjne ogółem</b>	<b>23 961</b>	<b>17 561</b>	<b>38 297</b>

## 8. Koszty działalności badawczo rozwojowej

Koszty projektów B+R w I półroczu 2023 roku:

	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
PB001 MutliBody	988	719	1 935
PB002 AptaPheresis	313	855	1 847
PB003 PureActivator	6 404	2 928	8 064
PB003G (ABM)	1 108	-	-
PB004 PureBIKE	6 038	3 170	7 396
PB004 PureBIKE (ABM)	1 157	-	-
PB005 Apta-MG	283	1 390	3 167
PB006 AptaMLN	-	169	278
PB013 Altercar	170	47	213
PB014 DualDrug	26	41	168
Projekty pozostałe	-	-	-
<b>Koszty projektów dotowanych ogółem</b>	<b>16 489</b>	<b>9 320</b>	<b>23 068</b>
Projekty niedotowane	573	289	719
<b>Koszty projektów B+R ogółem</b>	<b>17 062</b>	<b>9 609</b>	<b>23 787</b>

## 9. Przychody i koszty finansowe

Specyfikacja przychodów i kosztów finansowych w I półroczu 2023 roku:

	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
Odsetki od lokat	212	-	199
Odsetki od należności	1	-	-
Dodatnie różnice kursowe	110	-	-
Odpisy aktualizujące wartość aktywów finansowych	-	10	-
<b>Przychody finansowe ogółem</b>	<b>323</b>	<b>10</b>	<b>199</b>
Odsetki, w tym:	1 672	179	329
- odsetki od leasingów i umów długoterminowych	1 548	177	327
- odsetki od kredytów i pożyczek	124	-	-
- odsetki pozostałe	-	1	2
Inne, w tym:	-	875	844
- odpisy aktualizujące wartość aktywów finansowych	-	822	822
- nadwyżka ujemnych różnic kursowych	-	53	22
<b>Koszty finansowe ogółem</b>	<b>1 672</b>	<b>1 053</b>	<b>1 173</b>
<b>Wynik na działalności finansowej</b>	<b>(1 349)</b>	<b>(1 043)</b>	<b>(974)</b>

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym Spółka poniosła stratę na działalności finansowej, która była skutkiem przede wszystkim ponoszonych kosztów odsetkowych zobowiązań z tytułu leasingu (MSSF 16).

## 10. Podatek odroczony

Spółka utworzyła aktywo z tytułu podatku odroczonego do wysokości rezerwy na odroczony podatek dochodowy i w niniejszym sprawozdaniu finansowym na dzień 30.06.2023 r. wykazała powyższe pozycje per saldem.

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym Spółka ujęła kwotę 191 tys. zł tytułem rezerwy na odroczony podatek dochodowy. Największą część tej kwoty stanowiła rezerwa na odroczony podatek dochodowy z tytułu umów najmu, która na dzień 30.06.2023 r. wyniosła 161 tys. zł. Na aktywa z tytułu złożyła się przede wszystkim rezerwa na niewykorzystane urlopy, które na dzień 30.06.2023 roku wyniosło 110 tys. zł.

W tabeli poniżej przedstawiono straty podatkowe, od których nie utworzono aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
Strata podatkowa z roku 2018	635	635	635
Strata podatkowa z roku 2019	4 359	4 359	4 359
Strata podatkowa z roku 2020	8 440	8 440	8 440
Strata podatkowa z roku 2021	6 810	6 810	6 810
Strata podatkowa z roku 2022	15 087	-	-
<b>Razem</b>	<b>35 331</b>	<b>20 244</b>	<b>20 244</b>

	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
<b>Aktywa z tytułu odroczonego podatku</b>			
RMK – prace badawczo-rozwojowe PSR 80%	10	-	14
Rezerwa na niewykorzystane urlopy	110	10	110
Składki ZUS pracodawcy niezapłacone w terminie	42	31	61
Rezerwa na odprawy emerytalne	8	9	8
Środki trwałe w leasingu	-	-	-
Wynagrodzenia niewypłacone	15	174	13
Strata podatkowa	-	-	-
Wycena zobowiązań walutowych na dzień bilansowy	-	-	-
Naliczone odsetki od pożyczek	4	-	-
<b>Aktywa z tytułu odroczonego podatku ogółem:</b>	<b>189</b>	<b>224</b>	<b>206</b>

**Rezerwa z tytułu odroczonego podatku**

Koszty prac rozwojowych	7	4	6
Środki trwałe w leasingu - umowy najmu	161	28	15
Środki trwałe w leasingu - umowy leasingu	19	14	20
Wycena bilansowa	2	-	1
Statystyczne odsetki od lokat i obligacji	2	-	7
Odpisy aktualizujące wartość aktywów finansowych	-	-	-
<b>Rezerwa z tytułu odroczonego podatku</b>	<b>191</b>	<b>46</b>	<b>49</b>
<b>Ogółem</b>	<b>(2)</b>	<b>178</b>	<b>157</b>
Odpis aktualizujący	2	(178)	(157)
Wartość wykazana w sprawozdaniu	-	-	-

## 11. Działalność zaniechana i aktywa przeznaczone do sprzedaży

W okresie objętym niniejszym śródrocznym skróconym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiła działalność zaniechana. Jednocześnie Spółka nie przewiduje wystąpienia tego rodzaju działalności w przyszłości, jak również jakiegokolwiek ograniczenia działalności obecnie prowadzonej. Spółka nie posiadała także istotnych aktywów przeznaczonych do sprzedaży.

## 12. Zysk (strata) na akcję i rozwodniony zysk na akcję

Poniżej przedstawione zostały dane dotyczące zysku oraz akcji, które posłużyły do wyliczenia podstawowego i rozwodnionego zysku na jedną akcję:

	Za okres 01.01.2023 – 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 – 30.06.2022	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022
Średnia ważona liczba akcji zwykłych wykorzystana do obliczenia zysku podstawowego przypadającego na jedną akcję	3 145 050	2 254 000	2 254 000
Zysk (strata) netto (w tys. zł)	(16 959)	(12 023)	(25 603)
<b>Zysk (strata) na akcję w złotych</b>	<b>(5,39)</b>	<b>(5,33)</b>	<b>(11,36)</b>
<b>Rozwodniony</b>			
Średnia ważona liczba akcji zwykłych wykorzystana do obliczenia zysku rozwodnionego przypadającego na jedną akcję	3 151 016	2 254 000	2 254 000
Zdarzenia wpływające na zmianę podstawy wyliczenia zysku na akcję:			
- konsolidacja akcji			
- emisja warrantów	154 272		
Zysk (strata) netto (w tys. zł)	(16 959)	(12 023)	(25 603)
<b>Rozwodniony zysk na akcję w złotych</b>	<b>(5,38)</b>	<b>(5,33)</b>	<b>(11,36)</b>

Zysk podstawowy (stratę) przypadający/ą na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku (straty) za rok przypadającego/ej na akcjonariuszy Spółki przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu roku.

Zysk (strata) rozwodniony/a przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku (straty) za rok przypadającego na akcjonariuszy Spółki przez średnią ważoną liczby wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu roku powiększoną o średnią ważoną liczbę akcji zwykłych, które byłyby wyemitowane przy zamianie wszystkich rozwadniających potencjalnych akcji zwykłych na akcje zwykłe.

## VIII. NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA Z SYTUACJI FINANSOWEJ

### 1. Rzeczowe aktywa trwałe

Specyfikację rzeczowych aktywów trwałych w pierwszym półroczu 2023 roku zamieszczono poniżej:

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
Grunty i budynki	27 434	95	19
Maszyny i urządzenia	5 003	6 132	4 624
Środki transportu	409	308	392
Pozostałe	1 786	1 884	43
<b>Razem</b>	<b>34 632</b>	<b>8 419</b>	<b>5 077</b>

Znaczny wzrost w pozycji „Grunty i budynki” spowodowany jest przyjęciem do użytkowania długoterminowej umowy wynajmu przestrzeni laboratoryjno-biurowej, która w księgach spółki ujmowana jest zgodnie z wytycznymi MSSF16. Spółka rozpoznała aktywo z tytułu prawa do użytkowania na 10 lat w wysokości brutto 28 780 tys. zł.

Zmiany wartości rzeczowych aktywów trwałych w okresie objętym sprawozdaniem i w okresach porównywalnych przedstawiono poniżej.

Okres zakończony dnia 30.06.2023 roku	Grunty i budynki	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe	Ogółem
Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2023 roku	95	10 939	1 006	1 945	13 984
- Nabycia	28 780	125	234	-	29 138
- likwidacja	-	-	-	-	-
- Sprzedaż	-	-	-	-	-
<b>Wartość brutto na dzień 30 czerwca 2023 roku</b>	<b>28 874</b>	<b>11 064</b>	<b>1 240</b>	<b>1 945</b>	<b>43 123</b>
Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 1 stycznia 2023 roku		4 807	698	60	5 565
- Odpis amortyzacyjny	1 441	1 254	133	99	2 926
- Odpis aktualizujący	-	-	-	-	-
- Sprzedaż	-	-	-	-	-
<b>Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 30 czerwca 2023 roku</b>	<b>1 441</b>	<b>6 061</b>	<b>831</b>	<b>159</b>	<b>8 491</b>
Wartość netto na dzień 1 stycznia 2023 roku	95	6 132	308	1 884	8 419
<b>Wartość netto na dzień 30 czerwca 2023 roku</b>	<b>27 434</b>	<b>5 003</b>	<b>409</b>	<b>1 786</b>	<b>34 632</b>



**PURE BIOLOGICS S.A.**  
**Śródroczne Skrócone Sprawozdanie Finansowe**  
**za okres 01.01-30.06.2023 r.**

<b>Okres zakończony dnia 31.12.2022 roku</b>	<b>Grunty i budynki</b>	<b>Maszyny i urządzenia</b>	<b>Środki transportu</b>	<b>Pozostałe</b>	<b>Ogółem</b>
Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2022 roku	867	10 324	627	62	11 880
- Nabycia	95	4 474	527	1 882	6 979
- likwidacja	(867)	(3 860)	-	-	-
- Sprzedaż	-	-	(148)	-	(148)
<b>Wartość brutto na dzień 31 grudnia 2022 roku</b>	<b>95</b>	<b>10 939</b>	<b>1 006</b>	<b>1 945</b>	<b>18 710</b>
Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 1 stycznia 2022 roku	791	7 059	534	50	8 434
- Odpis amortyzacyjny	76	1 608	312	10	2 006
- Odpis aktualizujący	(867)	(3 860)	-	-	-
- Sprzedaż	-	-	(148)	-	-
<b>Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 31 grudnia 2022 roku</b>	<b>-</b>	<b>4 807</b>	<b>698</b>	<b>60</b>	<b>10 440</b>
Wartość netto na dzień 1 stycznia 2022 roku	76	3 265	93	12	3 446
<b>Wartość netto na dzień 31 grudnia 2022 roku</b>	<b>95</b>	<b>6 132</b>	<b>308</b>	<b>1 884</b>	<b>8 419</b>

<b>Okres zakończony dnia 30.06.2022 roku</b>	<b>Grunty i budynki</b>	<b>Maszyny i urządzenia</b>	<b>Środki transportu</b>	<b>Pozostałe</b>	<b>Ogółem</b>
Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2022 roku	867	10 324	627	62	11 880
- Nabycia	-	2 243	369	35	2 647
- likwidacja	-	-	-	-	-
- Sprzedaż	-	-	148	-	148
<b>Wartość brutto na dzień 30 czerwca 2022 roku</b>	<b>867</b>	<b>12 567</b>	<b>1 144</b>	<b>97</b>	<b>14 675</b>
Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 1 stycznia 2021 roku	791	7 059	534	50	8 434
- Odpis amortyzacyjny	57	885	70	4	1 016
- Odpis aktualizujący	-	-	-	-	-
- Sprzedaż	-	-	148	-	148
<b>Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 30 czerwca 2022 roku</b>	<b>848</b>	<b>7 943</b>	<b>752</b>	<b>54</b>	<b>9 598</b>
Wartość netto na dzień 1 stycznia 2022 roku	76	3 265	93	12	3 446
<b>Wartość netto na dzień 30 czerwca 2022 roku</b>	<b>19</b>	<b>4 624</b>	<b>392</b>	<b>43</b>	<b>5 077</b>

Struktura własności rzeczowych aktywów trwałych:

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
Własne	5 353	5 773	2 655
Używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu MSSF 16	29 278	2 646	2 423
<b>Razem</b>	<b>34 632</b>	<b>8 419</b>	<b>5 077</b>

Okres zakończony dnia 30.06.2023 roku	Grunty i budynki	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Inne środki trwałe	Ogółem
Własne	31	3 537	-	1 786	5 353
Używane na podstawie umowy najmu, leasingu MSSF 16	27 341	1 529	409	-	29 278
	<b>27 372</b>	<b>5 065</b>	<b>409</b>	<b>1 786</b>	<b>34 632</b>

Okres zakończony dnia 31.12.2022 roku	Grunty i budynki	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Inne środki trwałe	Ogółem
Własne	95	3 794	-	1 884	5 773
Używane na podstawie umowy najmu, leasingu MSSF 16	-	2 338	308	-	2 646
	<b>95</b>	<b>6 132</b>	<b>308</b>	<b>1 884</b>	<b>8 419</b>

Okres zakończony dnia 30.06.2022 roku	Grunty i budynki	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Inne środki trwałe	Ogółem
Własne	-	2 612	-	43	2 655
Używane na podstawie umowy najmu, leasingu MSSF 16	19	2 012	392	-	2 423
	<b>19</b>	<b>4 624</b>	<b>392</b>	<b>43</b>	<b>5 077</b>

Na dzień bilansowy Zarząd dokonał przeglądu majątku Spółki i po dyskusji na temat poszczególnych składników majątku stwierdził, że na dzień bilansowy, tj. 30.06.2023 r., nie wystąpiła konieczność utworzenia odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości.

## 2. Wartości niematerialne

Specyfikacja wartości niematerialnych:

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
Koszty zakończonych prac rozwojowych	95	114	249
Patenty i licencje	273	266	197
Inne	16	19	124
<b>Razem</b>	<b>384</b>	<b>399</b>	<b>570</b>

Zmiana wartości niematerialnych:

Okres zakończony dnia 30.06.2023 roku	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Patenty i licencje	Inne	Ogółem
Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2023 roku	1 125	735	81	1 942
- Nabycia	-	45	-	45
- Sprzedaż	-	-	-	-
<b>Wartość brutto na dzień 30 czerwca 2023 roku</b>	<b>1 125</b>	<b>780</b>	<b>81</b>	<b>1 986</b>
Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 1 stycznia 2023 roku	1 011	469	62	1 543
- Odpis amortyzacyjny	19	37	3	59
- Odpis aktualizujący	-	-	-	-
- Sprzedaż	-	-	-	-
<b>Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 30 czerwca 2023 roku</b>	<b>1 030</b>	<b>507</b>	<b>65</b>	<b>1 602</b>
Wartość netto na dzień 1 stycznia 2023 roku	114	266	19	399
<b>Wartość netto na dzień 30 czerwca 2023 roku</b>	<b>95</b>	<b>273</b>	<b>16</b>	<b>384</b>

Okres zakończony dnia 31.12.2022 roku	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Patenty i licencje	Inne	Ogółem
Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2022 roku	1 125	288	484	1 898
- Nabycia	-	447	-	447
- Sprzedaż	-	-	(404)	(404)
<b>Wartość brutto na dzień 31 grudnia 2022 roku</b>	<b>1 125</b>	<b>735</b>	<b>81</b>	<b>1 942</b>
Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 1 stycznia 2022 roku	741	86	357	1 184
- Odpis amortyzacyjny	270	113	6	390
- Odpis aktualizujący	-	270	(301)	(31)
- Sprzedaż	-	-	-	-
<b>Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 31 grudnia 2022 roku</b>	<b>1 011</b>	<b>469</b>	<b>62</b>	<b>1 543</b>
Wartość netto na dzień 1 stycznia 2022 roku	384	202	128	714
<b>Wartość netto na dzień 31 grudnia 2022 roku</b>	<b>114</b>	<b>266</b>	<b>19</b>	<b>399</b>

Okres zakończony dnia 30.06.2021 roku	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Patenty i licencje	Inne	Ogółem
Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2021 roku	1 125	288	484	1 898
- Nabycia	-	51	-	51
- Sprzedaż	-	-	-	-
<b>Wartość brutto na dzień 30 czerwca 2021 roku</b>	<b>1 125</b>	<b>339</b>	<b>484</b>	<b>1 949</b>
Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 1 stycznia 2021 roku	741	86	357	1 184
- Odpis amortyzacyjny	135	57	3	195
- Odpis aktualizujący	-	-	-	-
- Sprzedaż	-	-	-	-
<b>Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 30 czerwca 2021 roku</b>	<b>876</b>	<b>143</b>	<b>360</b>	<b>1 379</b>
Wartość netto na dzień 1 stycznia 2021 roku	384	202	128	714
<b>Wartość netto na dzień 30 czerwca 2021 roku</b>	<b>249</b>	<b>197</b>	<b>124</b>	<b>570</b>

Koszty zakończonych prac rozwojowych obejmowały:

Platformę PureApta to objęta ochroną patentową na terenie USA i EU platforma technologiczna pozwalająca na prowadzenie kampanii selekcyjnych mających na celu odkrywanie nowych sekwencji aptamerów, które mogą stanowić cząsteczki aktywne takie jak cząsteczki o potencjalnych właściwościach farmakologicznych lub aktywne elementy testów diagnostycznych. Ten zestaw procedur, technik i know-how obejmuje zarówno prace badawcze nad samą selekcją (prace laboratoryjne z użyciem fizycznej, zmodyfikowanej chemicznie biblioteki oligonukleotydów), ale także analizę bioinformatyczną jej wyników, opracowanie kandydatów, przetestowanie ich w docelowych warunkach aktywności, a następnie po wyborze działających cząsteczek – ich modyfikacje, skracanie, optymalizacja, i każdorazowo kolejne eksperymenty testujące.

Platformę technologiczną PureSelect2 zawierającą szereg technik, procedur i rozwiązań technologicznych, które pozwalają na wydajne generowanie nowych przeciwciał z bibliotek kombinatorycznych z wykorzystaniem techniki prezentacji fagowej (ang. phage display). Dalej przeciwciała te mogą być wykorzystywane do rozwoju nowych testów diagnostycznych, odczynników badawczych oraz jako cząsteczki o potencjalnych właściwościach farmakologicznych – kandydaci na leki. Zakres PureSelect2 obejmuje zestaw procedur, technik i know-how w obrębie zarówno prac badawczych nad samą selekcją nowych przeciwciał (prace laboratoryjne z użyciem fizycznej biblioteki fagowej), ale także analizę bioinformatyczną jej wyników, opracowanie kandydatów, przetestowanie ich w docelowych warunkach aktywności, a następnie po wyborze wstępnie działających cząsteczek – ich przeklonowanie do różnych formatów przeciwciał pełnowymiarowych (np. IgG). Platforma PureSelect2 jest wykorzystywana wewnątrz Spółki w ramach projektów badawczo-rozwojowych (oraz była w przeszłości wykorzystywana w zleceniach komercyjnych). W roku 2022 pracownicy Spółki przeprowadzili 22 kampanie selekcyjne phage display z wykorzystaniem PureSelect2. Dzięki tym pracom do każdego projektu

przeciwciałowego z portfolio spółki udało się wygenerować od kilku do kilkudziesięciu cząsteczek, które potencjalnie będą mogły zostać kandydatami na lek. Jest to nieodzowny element tych projektów – bez tego wybór i rozwój kandydata na lek nie mógłby zostać przeprowadzony, a całe portfolio przeciwciałowe nie miałoby racji bytu. PureSelect2 pozwala realizować te wczesne prace badawcze wewnątrz Spółki. Koszt jednej kampanii selekcyjnej został oszacowany na ok. 160 000 PLN (obejmujący 2000 sekwencjonowań oraz 20 cząsteczek przeklonowanych do formatu IgG, wyprodukowanych i zweryfikowanych pod kątem wiązania do celu molekularnego w cytometrii przepływowej).

#### Struktura własności wartości niematerialnych:

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
Własne	380	370	516
Używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu MSSF 16	4	29	54
<b>Razem</b>	<b>384</b>	<b>399</b>	<b>570</b>

Na wartości niematerialne używane na podstawie umów leasingu składa się oprogramowanie używane przy projektach realizowanych przez Spółkę, które służy do projektowania i analizowania eksperymentów z biologii molekularnej, pozwalają m. in. na przechowywanie i analizę danych, w tym wyników sekwencjonowania, klonowania, adnotacji i metadanych, służą do edycji i analizy sekwencji nukleotydowych i aminokwasowych oraz porównywania wielu sekwencji.

Na wartości niematerialne i prawne własne składają się prace rozwojowe w wysokości netto 95 tys. zł, licencje i oprogramowanie klasy ERP w wysokości 269 tys. zł oraz domena internetowa, opracowana zgodnie ze standardami KNF w wysokości 16 tys. zł

### 3. Długoterminowe aktywa finansowe

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
Długoterminowe aktywa finansowe wyceniane według wartości godziwej, w tym:			
- udziały w Doto Medical Sp. z o.o.	5	5	-
- udziały w ProAnimali Sp. z o.o.	15	15	15
<b>Razem</b>	<b>20</b>	<b>20</b>	<b>15</b>

#### 4. Należności z tytułu dostaw i pozostałe należności

Struktura należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności:

##### Struktura należności długoterminowych

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
Pozostałe należności od osób trzecich	1 250	-	-
w tym od jednostek powiązanych	-	-	-
<b>Należności ogółem (netto)</b>	<b>1 250</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Opis aktualizujący należności	-	-	-
<b>Należności brutto</b>	<b>1 250</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

##### Struktura należności krótkoterminowych

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
Należności z tytułu dostaw i usług	362	151	1 493
w tym od jednostek powiązanych	-	-	-
Należności z należnych dotacji	9 811	8 945	7 161
Należności budżetowe ( w tym podatek VAT do zwrotu od nabytych aktywów)	3 054	1 501	1 569
Pozostałe należności od osób trzecich	3 290	4 619	25
w tym od jednostek powiązanych	-	-	-
<b>Należności ogółem (netto)</b>	<b>16 518</b>	<b>15 216</b>	<b>10 248</b>
Opis aktualizujący należności	-	-	-
<b>Należności brutto</b>	<b>16 518</b>	<b>15 216</b>	<b>10 248</b>

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Spółka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość należności.

Należności z tytułu dotacji dotyczą kosztów kwalifikowanych poniesionych w danym okresie obrotowym, a zrefundowanych w kolejnym okresie obrotowym, a do których Spółka otrzymała zaliczki.

Na dzień 30.06.2023 r. Spółka posiadała należności krótkoterminowe w łącznej wysokości 16.518 tys. zł, wyrażone w walucie polskiej w wysokości 16 343 tys. zł oraz w wysokości 175 tys. w walutach obcych.

W wartości pozostałych należności od osób trzecich, które wynoszą 3 290 tys. zł, kwotę 3 279 tys. zł. stanowi zaliczka na poczet badań klinicznych Fazy 0.

Należności długoterminowe od pozostałych jednostek na dzień 30.06.2023 wynoszą kwotę 1 250 tys. zł. z tytułu kaucji gotówkowej wniesionej na zabezpieczenie do umowy najmu nowej powierzchni laboratoryjnej.

## 5. Środki pieniężne

Struktura środków pieniężnych i ich ekwiwalentów:

	<u>Stan na 30.06.2023</u>	<u>Stan na 31.12.2022</u>	<u>Stan na 30.06.2022</u>
Środki pieniężne w kasach	-	-	-
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	8 054	2 259	26 922
<b>Razem</b>	<b>8 054</b>	<b>2 259</b>	<b>26 922</b>

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty wg waluty:

	<u>Stan na 30.06.2023</u>	<u>Stan na 31.12.2022</u>	<u>Stan na 30.06.2022</u>
PLN	8 054	1 922	23 797
EUR	-	30	875
USD	-	9	887
GBP	-	298	1 362
<b>Razem</b>	<b>8 054</b>	<b>2 259</b>	<b>26 922</b>

## 6. Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie

Na dzień 30 czerwca 2023 roku aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie obejmowały:

	<u>Stan na 30.06.2023</u>	<u>Stan na 31.12.2022</u>	<u>Stan na 30.06.2022</u>
Obligacje	998	998	-
Lokaty	11 200	3 921	-
<b>Razem</b>	<b>12 198</b>	<b>4 919</b>	<b>-</b>

## 7. Kapitał podstawowy

Kapitał wniesiony przez akcjonariuszy wykazywany według wartości nominalnej, w wysokości zgodnej z aktem założycielskim Jednostki oraz wpisem do Krajowego Rejestru Sądowego.

Na dzień 30.06.2023 roku kapitał podstawowy kształtował się następująco:

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
Seria A	185 400	185 400	185 400
Seria B1	296 500	296 500	296 500
Seria B2	544 100	544 100	544 100
Seria C	146 410	146 410	146 410
Seria D	481 590	481 590	481 590
Seria E	600 000	600 000	600 000
Seria G	450 000	-	-
Seria H	510 000	-	-
<b>Razem</b>	<b>3 214 000</b>	<b>2 254 000</b>	<b>2 254 000</b>
Cena nominalna akcji w PLN	0,10	0,10	0,10

### Podwyższenia kapitału Spółki w drodze emisji akcji serii G i H

W dniu 12 grudnia 2022 roku Zarząd Spółki podjął uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w granicach kapitału docelowego w drodze emisji nowych akcji serii G i H w ramach subskrypcji prywatnej i wyłączenia prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy. Zgodnie z treścią Uchwały, Zarząd dokonał podwyższenia kapitału zakładowego Spółki z kwoty 225.400 zł do kwoty 321.400 zł, tj. o kwotę 96.000 zł, w drodze emisji 450.000 akcji zwykłych na okaziciela serii G o wartości nominalnej 0,10 zł każda oraz 510.000 akcji zwykłych na okaziciela serii H o wartości nominalnej 0,10 zł każda. Cena emisyjna Akcji była jednolita dla Akcji Serii G oraz Akcji Serii H i wynosiła 20,00 zł za każdą Akcję, tym samym wpływy brutto z emisji akcji wyniosły 19 200 tys. zł. Akcje zostały w całości opłacone wkładami pieniężnymi. Powyższa zmiana została zarejestrowana w KRS 13 stycznia 2023 roku.

Struktura akcjonariatu (liczba akcji) na dzień niniejszego śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego kształtowała się następująco.

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
TFI Allianz Polska S.A.	320 789	302 298	302 298
Filip Jeleń	276 117	-	257 817
Augebit FIZ	189 720	189 720	153 220
Pozostali	2 427 374	1 761 982	1 540 665
<b>Razem</b>	<b>3 214 000</b>	<b>2 254 000</b>	<b>2 254 000</b>

Struktura akcjonariatu (udział w ogólnej liczbie głosów) na dzień niniejszego śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego kształtowała się następująco.

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
TFI Allianz Polska S.A.	9,98%	13,41%	13,41%
Filip Jeleń	8,59%	0,00%	11,44%
Augebit FIZ	5,90%	8,42%	6,80%
Pozostali	75,53%	78,17%	68,35%
<b>Razem</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>



## 8. Kapitał zapasowy

Na dzień 30.06.2023 roku kapitał zapasowy kształtował się następująco.

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
<b>Kapitał zapasowy na początek okresu</b>	75 306	70 893	70 893
Zwiększenia	19 183	4 413	2 189
agio	17 881	-	-
program motywacyjny	1 302	4 413	2 189
Zmniejszenia	3 920	-	-
transakcje w formie instrumentów finansowych - warranty ACRX	3 920	-	-
<b>Kapitał zapasowy na koniec okresu</b>	<b>90 569</b>	<b>75 306</b>	<b>73 082</b>

Na dzień 30 czerwca 2023 roku w ramach kapitału zapasowego Spółka wykazała w kwocie 1 302 tys. zł skutki rozliczenia pierwszej transzy programu motywacyjnego, który szczegółowo opisano w nocie IX.3.

W ww. nocie IX.3 opisano również transakcję dotyczącą emisji warrantów subskrypcyjnych Serii B skierowanych do ACRX Investments Limited.

## 9. Kapitał rezerwowy

Na dzień 30.06.2023 roku kapitał zapasowy kształtował się następująco.

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
<b>Kapitał zapasowy na początek okresu</b>	-	-	-
Zwiększenia	3 920	-	-
transakcje w formie instrumentów finansowych - warranty ACRX	3 920	-	-
Zmniejszenia	-	-	-
-	-	-	-
<b>Kapitał zapasowy na koniec okresu</b>	<b>3 920</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Kapitał rezerwowy wykazany na dzień 30 czerwca 2023 roku pochodzi z wyceny instrumentu finansowego jakim są warranty subskrypcyjne serii B skierowane do ACRX Investment oraz element kapitałowy złożonego instrumentu finansowego (pożyczka z opcją konwersji) zgodnie z postanowieniem umowy inwestycyjnej opisanej szerzej w pkt. IV.8 Jednostkowego Raportu Półrocznego za okres 01.01-30.06.2023 r.

## 10. Zobowiązania z tytułu leasingu

Specyfikacja zobowiązań z tytułu leasingu:

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
Długoterminowe	26 859	1 765	2 065
Krótkoterminowe	3 233	1 096	583
<b>Razem</b>	<b>30 092</b>	<b>2 861</b>	<b>2 648</b>

Specyfikacja zobowiązań z tytułu leasingu według metody wyceny:

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
Wyceniane według zamortyzowanego kosztu	30 092	2 861	2 648
Wyceniane według wartości godziwej przez bieżący wynik finansowy	-	-	-
<b>Razem</b>	<b>30 092</b>	<b>2 861</b>	<b>2 648</b>

Znaczny wzrost zobowiązań z tytułu leasingu spowodowany jest rozpoczęciem długoterminowej umowy wynajmu przestrzeni laboratoryjno-biurowej, która w księgach spółki ujmowana jest zgodnie z wytycznymi MSSF16.

Struktura walutowa zobowiązań z tytułu leasingu:

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
PLN	30 087	2 826	2 576
EUR	-	-	-
USD	5	36	71
<b>Razem</b>	<b>30 092</b>	<b>2 861</b>	<b>2 648</b>

Specyfikacja zobowiązań z tytułu leasingów wg terminów wymagalności:

	Okres spłaty				krótkoterminowe	długoterminowe	Razem
	do 1 roku	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 do 5 lat	powyżej 5 lat			
Stan na 30.06.2023	3 233	5 018	5 471	16 370	3 233	26 859	30 092
Stan na 31.12.2022	1 096	1 049	716	-	1 096	1 765	2 861
Stan na 30.06.2022	583	1 502	562	-	583	2 065	2 648

## 11. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

Specyfikacja zobowiązań handlowych oraz pozostałych zobowiązań:

	<u>Stan na</u> <u>30.06.2023</u>	<u>Stan na</u> <u>31.12.2022</u>	<u>Stan na</u> <u>30.06.2022</u>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	2 807	7 235	1 507
Zobowiązania publicznoprawne, w tym	229	384	351
podatek dochodowy od os. fizycznych	63	74	77
ubezpieczenie społeczne	155	296	261
PFRON	8	13	14
PPK	2	-	-
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	482	745	677
Pozostałe zobowiązania	17	6	
<b>RAZEM:</b>	<b><u>3 534</u></b>	<b><u>8 370</u></b>	<b><u>2 536</u></b>

Istotny spadek zobowiązań, w szczególności z tytułu dostaw i usług wiąże się głównie z uregulowaniem zobowiązań wynikających z zakupu środków trwałych w ramach projektu uzupełniania wyposażenia w nowej przestrzeni laboratoryjnej Spółki.

## 12. Dotacje

Specyfikacja dotacji:

	<u>Stan na</u> <u>30.06.2023</u>	<u>Stan na</u> <u>31.12.2022</u>	<u>Stan na</u> <u>30.06.2022</u>
Długoterminowe, w tym	55	74	93
dotacje do prac badawczo-rozwojowych	55	74	93
zaliczki do prac badawczo-rozwojowych			
Krótkoterminowe, w tym	7 610	2 788	8 263
dotacje do prac rozwojowych badawczo-rozwojowych	-	-	-
zaliczki do prac badawczo-rozwojowych	7 610	2 788	8 263
<b>Razem</b>	<b><u>7 665</u></b>	<b><u>2 862</u></b>	<b><u>8 355</u></b>

W ramach dotacji Spółka wykazała dotacje rozliczane w czasie do kosztów prac rozwojowych aktywowanych w ramach wartości niematerialnych oraz otrzymane zaliczki do realizowanych projektów badawczych, które są w całości traktowane jako krótkoterminowe, ponieważ są rozliczane w ciągu 180 dni od ich otrzymania.

Dotacje oraz zaliczki na dotacje wg realizowanych projektów:

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
<b>Długoterminowe</b>	<b>55</b>	<b>74</b>	<b>93</b>
PBO12 PureApta – Zakończone prace rozwojowe	55	74	93
PBO10 PureSelect2 – Zakończone prace rozwojowe	-	-	-
<b>Krótkoterminowe</b>	<b>7 610</b>	<b>2 788</b>	<b>8 263</b>
PBO01 MutliBody	1 303	2 000	5 326
PBO02 AptaPheresis	-	703	2 336
PBO03 PureActivator	-	-	303
PBO03G (ABM)	528	-	-
PBO04 PureBIKE	-	-	387
PBO04 PureBIKE (ABM)	5 779	-	-
PBO05 Apta-MG	-	31	48
PBO06 AptaMLN	-	-	(1)
PBO13 Altecar	-	54	(106)
PBO14 Dualdrug	-	-	(31)
<b>Razem</b>	<b>7 665</b>	<b>2 862</b>	<b>8 355</b>

### 13. Zobowiązania z tytułu oprocentowanych kredytów i pożyczek

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
Długoterminowe	12 034	-	-
Umowa pożyczki z dnia 20.04.2023 r. zawarta z ACRX Investments Limited – kwota główna	12 000	-	-
Odsetki na dzień 30.06.2023 r.	34	-	-
<b>Razem</b>	<b>12 034</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

W dniu 20 kwietnia 2023 roku doszło zawarcia pomiędzy Spółką, a ACRX Investments Limited umowy inwestycyjnej określającej zobowiązania Stron dotyczące transakcji finansowania, zasad współpracy Stron w trakcie jej przeprowadzania, a także zawarcia umowy pożyczki.

Zgodnie z postanowieniami Umowy Pożyczki, Inwestor udzielił Spółce pożyczki w kwocie 12.000 tys. zł na okres dwóch lat od dnia jej uruchomienia. Na podstawie Umowy Inwestycyjnej Strony ustaliły wzajemne prawo do skorzystania z opcji konwersji zadłużenia Spółki z tytułu Pożyczki na akcje nowej emisji Spółki. Odsetki od Pożyczki wynosić będą 10% w skali roku oraz zostaną objęte konwersją na Akcje Konwertowane.

## 14. Instrumenty finansowe

Klasyfikacja instrumentów finansowych:

	Kategoria zgodnie z MSSF 9	Wartość bilansowa			Wartość godziwa		
		Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
<b>Aktywa finansowe</b>							
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	AFWZK	17 768	15 216	10 248	17 768	15 216	10 248
Udzielone pożyczki	AFWZK	65			65		
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	AFWZK	8 054	2 259	26 922	8 054	2 259	26 922
<b>Zobowiązania finansowe</b>							
Kredyty bankowe i pożyczki zaciągnięte	ZFWZK	12 034					
Inne zobowiązania finansowe (leasing)	ZFWZK	30 092	2 861	2 648	30 092	2 861	2 648
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	ZFWZK	3 534	8 370	2 536	3 534	8 370	2 536

Wartość godziwa instrumentów finansowych, jakie Spółka posiadała na dzień 30 czerwca 2023 roku nie odbiegała istotnie od wartości prezentowanej w sprawozdaniu finansowym z następujących powodów:

- w odniesieniu do instrumentów krótkoterminowych ewentualny efekt dyskonta nie jest istotny,
- instrumenty te dotyczą transakcji zawieranych na warunkach rynkowych.

## IX. POZOSTAŁE NOTY OBJAŚNIAJĄCE I INFORMACJE

### 1. Zarządzanie ryzykiem kapitałowym

Celem Spółki w zarządzaniu ryzykiem kapitałowym jest ochrona zdolności Spółki do kontynuowania działalności, tak aby możliwe było realizowanie zwrotu dla akcjonariuszy oraz korzyści dla innych zainteresowanych stron, a także utrzymanie optymalnej struktury kapitału w celu obniżenia jego kosztu.

Spółka monitoruje kapitał za pomocą wskaźnika zadłużenia. Wskaźnik ten oblicza się jako stosunek zadłużenia netto do łącznej wartości kapitału. Zadłużenie netto oblicza się jako sumę kredytów i pożyczek, zobowiązania leasingowe, zaliczki na dotacje oraz pozostałe zobowiązania pomniejszone o środki pieniężne i ich ekwiwalenty. Łączną wartość kapitału oblicza się jako kapitał własny wykazany w śródrocznym skróconym sprawozdaniu z sytuacji finansowej wraz z zadłużeniem netto.

Na Zarząd nie są nałożone żadne zewnętrzne wymagania kapitałowe za wyjątkiem tego, iż zgodnie z art. 396 §1 Kodeksu Spółek Handlowych, któremu podlega PURE BIOLOGICS S.A., na pokrycie straty należy utworzyć kapitał zapasowy, do którego przelewa się

co najmniej 8% zysku za dany rok obrotowy, dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej kapitału akcyjnego.

Strukturę finansowania Spółki przedstawia poniższa tabela:

Struktura finansowania	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
Oprocentowane kredyty i pożyczki	-	12 034	
Zobowiązania leasingowe	30 092	2 861	2 648
Zobowiązania handlowe i pozostałe zobowiązania	3 534	8 370	2 536
Zaliczki otrzymane do prac badawczo-rozwojowych	7 610	2 788	8 263
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty* (-)	-8 054	-2 259	-26 922
Krótkoterminowe aktywa finansowe wyceniane według wartości godziwej			
Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie	-12 198	-4 919	
<b>Zadłużenie netto</b>	<b>33 020</b>	<b>6 841</b>	<b>-13 476</b>
Kapitał własny	20 617	18 297	29 652
<b>Kapitał i zadłużenie netto</b>	<b>53 636</b>	<b>25 138</b>	<b>16 176</b>
Wskaźnik zadłużenia	62%	27%	N/D

Zarząd Spółki dokonuje przeglądu struktury kapitałowej raz do roku. W ramach przeglądu Zarząd analizuje koszt kapitału oraz rodzaje ryzyka związanego z każdą klasą kapitału. W ramach tego przeglądu, Zarząd ocenia koszty kapitału i ryzyka w odniesieniu do każdej klasy kapitału.

## 2. Aktywa i zobowiązania warunkowe

### Aktywa warunkowe

Na dzień 30 czerwca 2023 r. aktywa warunkowe nie wystąpiły.

### Zobowiązania warunkowe

Spółka wystawia imienne weksle in blanco wystawiane do każdej umowy dotacyjnej (do każdego projektu). Jest to wymagane regulaminem dla projektów współfinansowanych ze środków publicznych.

Jako zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy, Zarząd jednostki złożył zabezpieczenie w postaci weksla in blanco opatrzonego klauzulą „nie na zlecenie”. Zabezpieczenie ustanowiono do końca okresu trwałości realizowanych projektów. Jest to wymóg wynikający z umów o dofinansowanie (dotacji).

Weksle są zabezpieczeniem zawartych umów leasingu środków transportu oraz urządzeń.

Umowa Inwestycyjna z ACRX Investment, szerzej opisana w pkt IV.8 Jednostkowego Raportu Półrocznego za okres 01.01-30.06.2023 roku, przewiduje kary umowne, zastrzeżone na rzecz Spółki jak i ACRX, w sytuacji niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań danej Strony wynikających z Umowy, w wysokości zależnej od rodzaju naruszonego zobowiązania Stron w przedziale od 500 tys. zł do 6.000 tys. zł.

### 3. Płatności w formie akcji

#### Pracowniczy Program Motywacyjny

W dniu 21 czerwca 2021 roku Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwałę w sprawie w sprawie ustanowienia w Spółce nowego programu motywacyjnego. Wprowadzenie programu motywacyjnego ma na celu stworzenie w Spółce mechanizmów wpływających na zwiększenie wartości Spółki w okresie kolejnych lat obrotowych oraz realizacji strategicznych kierunków/celów i wzrostu wartości Spółki, poprzez trwałe związanie kluczowych dla działalności Spółki osób ze Spółką i jej celami. Okresem trwania Programu Motywacyjnego są lata obrotowe 2021 i 2022 oraz pierwsze półrocze roku obrotowego 2023. Osobami uprawnionymi do udziału w Programie Motywacyjnym są obecni członkowie Zarządu Spółki oraz inne osoby uznane za kluczowe dla działalności Spółki, będące stronami zawartej ze Spółką umowy o pracę lub innej umowy, na podstawie której dana osoba świadczy pracę lub usługi.

W ramach tego programu motywacyjnego Spółka podwyższyła warunkowo kapitał zakładowy, w ramach którego wyemituje nie więcej niż 118.500 sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii F o wartości nominalnej 0,10 zł. W celu przyznania praw do Akcji Spółka wyemituje do 118.500 sztuk warrantów subskrypcyjnych imiennych serii A, każdy uprawniający do objęcia jednej Akcji. Prawo do objęcia Warrantów przyznanych Osobom Uprawnionym, o których mowa powyżej, powstanie pod warunkiem osiągnięcia Celów Zarządczych (warunek dla członków zarządu) lub Celów Kadry Kierowniczej (warunek dla pozostałych uczestników) oraz pozostawania w stosunku służbowym (kryterium lojalnościowe) przez dany Okres Rozliczeniowy.

W dniu 8 września 2021 Rada Nadzorcza uchwaliła Regulamin Programu Motywacyjnego a w nim określono sposób alokacji Warrantów pomiędzy Osoby Uprawnione jak również szczegółowy charakter i poziom celów, które muszą zostać spełnione w celu przyznania Warrantów.

Zgodnie z dokonaną wyceną, wartość programu motywacyjnego kształtuje się następująco w poszczególnych kwartałach za lata 2021–2023:

okres	Koszt okresu	Koszt narastająco
IV kwartał 2021	689	689
I kwartał 2022	1 088	1 777
II kwartał 2022	1 100	2 878
III kwartał 2022	1 112	3 990
IV kwartał 2022	1 112	5 102
I kwartał 2023	647	5 750
II kwartał 2023	655	6 405

#### Warranty subskrypcyjne serii B

W wyniku negocjacji w dniu 20 kwietnia 2023 roku doszło zawarcia pomiędzy Spółką, a ACRX Investments Limited umowy inwestycyjnej określającej zobowiązania Stron dotyczące transakcji finansowania, zasad współpracy Stron w trakcie jej przeprowadzania, a także zawarcia umowy pożyczki.

Zgodnie z zapisami umowy Spółka zaoferowała ACRX objęcie 154.272 imiennych warrantów subskrypcyjnych, które będą uprawniały ACRX do objęcia 154.272 akcji. Prawa z Warrantów będą wygasać po upływie 2 lat od ich objęcia przez ACRX, przy czym ACRX będzie zobowiązany do wykonania praw z warrantów, gdy Spółka podejmie decyzję o przeprowadzeniu oferty publicznej akcji Spółki nowej emisji.

Warranty zostały zaoferowane do ACRX 21.06.2023 roku, oferta została przyjęta 23.06.2023 roku. Zgodnie z dokonaną wyceną, wartość warrantów wynosi 2 499 206,40 zł.

#### 4. Transakcje z podmiotami powiązanymi

##### Transakcje z osobami fizycznymi powiązanymi z Pure Biologics S.A. w I półroczu 2023.

Imię i nazwisko osoby powiązanej	Opis powiązania	Rodzaj/przedmiot transakcji	Kwota transakcji w okresie 01.01.2023 – 30.06.2023	Wysokość nierozliczonych sald zobowiązań na dzień 30.06.2023
Jeleń Filip	Prezes Zarządu	z tytułu powołania	256	37
		umowa o pracę	24	2
		inne tytuły	1	-
Harwas Romuald	Wiceprezes Zarządu	z tytułu powołania	30	8
		z tytułu świadczonych usług	185	29
		inne tytuły	275	-
Petrus Spee*	Wiceprezes Zarządu	z tytułu powołania	15	2
		umowa o pracę	249	31
		z tytułu świadczonych usług	168	27
		inne tytuły	435	
Trznadel Andrzej	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	16	2
Wesołowski Tadeusz	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	9	1
Julia Bar	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	15	2
Andrzej Kierzkowski	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	8	-
Mariusz Czekala	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	16	2
Paweł Wiśniewski	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	2	1
Trznadel Dorota	Osoba powiązana z Członkiem Rady Nadzorczej	umowa o pracę	50	5
		inne tytuły	1 055	-



### Transakcje z osobami prawnymi powiązаныmi z Pure Biologics S.A. w I półroczu 2023.

Podmiot	Opis powiązania	Rodzaj/przedmiot transakcji	Kwota transakcji w okresie 01.01.2023 – 30.06.2023	Wysokość nierozliczonych sald zobowiązań na dzień 30.06.2023
Doto Medical Sp. z o.o.	Spółka zależna 100%	udzielona pożyczka wraz z odsetkami na dzień 30.06.2023	65	65
		koszty refakturowane	1	-

### Transakcje z osobami fizycznymi powiązаныmi z Pure Biologics S.A. w 2022 r.

Imię i nazwisko osoby powiązanej	Opis powiązania	Rodzaj/przedmiot transakcji	Kwota transakcji w okresie 01.01.2022– 31.12.2022	Wysokość nierozliczonych sald zobowiązań na dzień 31.12.2022
Filip Jeleń	Prezes Zarządu	z tytułu powołania	450	-
		umowa o pracę	72	-
Romuald Harwas	Wiceprezes Zarządu	z tytułu powołania	30	2
		z tytułu świadczonych usług	296	30
		inne tytuły	931	-
Pieter Spee*	Wiceprezes Zarządu	z tytułu powołania	21	2
		umowa o pracę	381	29
		z tytułu świadczonych usług	254	28
		inne tytuły	421	-
Andrzej Trznadel	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	31	2
Tadeusz Wesołowski	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	18	1
Julia Bar	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	30	2
Andrzej Kierzkowski	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	18	1
Mariusz Czekala	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	31	1
Trznadel Dorota	Osoba powiązana z Członkiem Rady Nadzorczej	umowa o pracę	111	6
		inne tytuły	3	-

**Transakcje z osobami fizycznymi powiązаныmi z Pure Biologics S.A.  
w okresie 01.01 – 30.06 2022 r.**

Imię i nazwisko osoby powiązanej	Opis powiązania	Rodzaj/przedmiot transakcji	Kwota transakcji w okresie 01.01.2022 – 30.06.2022	Wysokość nierozliczonych sald zobowiązań na dzień 30.06.2022
Jeleń Filip	Prezes Zarządu	z tytułu powołania	243	32
		umowa o pracę	24	2
		inne tytuły	232	-
Harwas Romuald	Wiceprezes Zarządu	z tytułu powołania	15	2
		z tytułu świadczonych usług	148	30
		inne tytuły	462	-
Petrus Spee*	Wiceprezes Zarządu	z tytułu powołania	7	2
		umowa o pracę	126	29
		z tytułu świadczonych usług	83	27
		inne tytuły	139	-
Trznadel Andrzej	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	16	2
Wesołowski Tadeusz	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	9	1
Julia Bar	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	15	2
Andrzej Kierzkowski	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	9	1
Mariusz Czekala	Członek Rady Nadzorczej	z tytułu powołania	16	2
Trznadel Dorota	Osoba powiązana z Członkiem Rady Nadzorczej	umowa o pracę	48	5
		inne tytuły	1	-

## 5. Wynagrodzenia kluczowego personelu

Wynagrodzenia członków kluczowego kierownictwa obejmują wynagrodzenia członków Zarządu Spółki. Wynagrodzenia wypłacone tej grupie kadry w podziale na podstawowe rodzaje świadczeń prezentuje tabela poniżej:

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022	Stan na 30.06.2022
Świadczenia krótkoterminowe	926	1 220	646
Świadczenia po okresie zatrudnienia	-	-	-
Pozostałe świadczenia długoterminowe	-	-	-
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy	-	-	-
Płatności w formie akcji własnych	711	62	15
	<b>1 637</b>	<b>1 282</b>	<b>661</b>

W okresach objętym niniejszym sprawozdaniem Spółka nie udzielała pożyczek członkom Zarządu oraz innym członkom kluczowego personelu.

W dniu 21 czerwca 2021 roku WZA podjęło uchwałę w sprawie ustanowienia w Spółce nowego programu motywacyjnego. Program jest kierowany do obecnych członków Zarządu i osób kluczowych z punktu widzenia działalności Spółki. Program obejmuje lata obrotowe 2021, 2022 oraz I półrocze roku 2023. W ramach zostanie wyemitowanych do 118 000 akcji. W wyniku rezygnacji Pana Filipa Jelenia z uczestnictwa w programie oraz zmian dokonanych przez Radę Nadzorczą w dniu 30 czerwca 2023 roku, Pan Romuald Harwas może objąć łącznie do 25 000 akcji, a Pan Petrus Spee do 20 000.

Członkowie Zarządu Spółki nie są zobowiązani po rozwiązaniu umowy do powstrzymania się od działalności konkurencyjnej. Ponadto umowy nie przewidują wypłaty odprawy w przypadku rozwiązania umowy przez Spółkę z innych przyczyn niż naruszenie podstawowych, istotnych obowiązków wynikających z umowy.

## 6. Wspólne działania

### Umowa konsorcjum z dnia 27 sierpnia 2020 roku

Spółka zawarła w dniu 27 sierpnia 2020 roku z Uniwersytetem Wrocławskim oraz Szpitalem Uniwersyteckim w Oslo umowę powołującą konsorcjum działające na określonych umową zasadach partnerstwa w ramach wspólnej realizacji projektu PB014 (DUALDRUG). Umowa określa prawa i obowiązki stron, a także zasady współpracy i podział prac członków konsorcjum. Poszczególne zadania właściwe dla poszczególnych członków konsorcjum zostały określone we wniosku o udzielenie dofinansowania. Każda ze stron ponosi odpowiedzialność wobec instytucji pośredniczącej oraz pozostałych konsorcjantów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy o dofinansowanie jedynie w zakresie realizowanej przez siebie części projektu. Żaden z konsorcjantów nie ponosi odpowiedzialności za działania lub zaniechania pozostałych stron umowy.

Zakres praw majątkowych do wyników badań będących rezultatem projektu przysługuje członkowi konsorcjum który jest ich autorem. W przypadku gdy wyniki wytworzyło wspólnie więcej członków konsorcjum, umowa zawiera wytyczne dotyczące procedur wymaganych do podziału praw do własności intelektualnej wytworzonej w wyniku wspólnie realizowanego projektu.

Członkom konsorcjum przysługuje prawo pierwokupu do przedmiotów własności przemysłowej powstałych w wyniku realizacji projektu. W przypadku powstania współwłasności praw do przedmiotu własności przemysłowej, współwłaściciele zawrą odrębną umowę o współności prawa, a współwłaściciel posiadający najwyższy udział we współwłasności będzie uprawniony do złożenia wniosku, w imieniu współwłaścicieli, o udzielenie ochrony we właściwych urzędach patentowych.

Skutki zawartej umowy wystąpiły w sprawozdaniu finansowym za okres 01.01-30.06.2023 r.

### **Umowa konsorcjum z dnia 10 września 2020 roku**

Spółka zawarła w dniu 10 września 2020 roku z Uniwersytetem Medycznym w Warszawie oraz Szpitalem Uniwersyteckim w Oslo umowę powołującą konsorcjum działające na określonych umową zasadach partnerstwa w ramach wspólnej realizacji projektu PB013 (ALTERCAR). Umowa określa prawa i obowiązki stron, a także zasady współpracy i podział prac członków konsorcjum. Poszczególne zadania właściwe dla poszczególnych członków konsorcjum zostały określone we wniosku o udzielenie dofinansowania. Każda ze stron ponosi odpowiedzialność wobec instytucji pośredniczącej oraz pozostałych konsorcjantów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy o dofinansowanie jedynie w zakresie realizowanej przez siebie części projektu. Żaden z konsorcjantów nie ponosi odpowiedzialności za działania lub zaniechania pozostałych stron umowy.

Zakres praw majątkowych do wyników badań będących rezultatem projektu przysługuje członkowi konsorcjum który jest ich autorem. W przypadku gdy wyniki wytworzyło wspólnie więcej członków konsorcjum, umowa zawiera wytyczne dotyczące procedur wymaganych do podziału praw do własności intelektualnej wytworzonej w wyniku wspólnie realizowanego projektu.

Członkom konsorcjum przysługuje prawo pierwokupu do przedmiotów własności przemysłowej powstałych w wyniku realizacji projektu. W przypadku powstania współwłasności praw do przedmiotu własności przemysłowej, współwłaściciele zawrą odrębną umowę o wspólności prawa, a współwłaściciel posiadający najwyższy udział we współwłasności będzie uprawniony do złożenia wniosku, w imieniu współwłaścicieli, o udzielenie ochrony we właściwych urządzeniach patentowych.

Skutki zawartej umowy wystąpiły w sprawozdaniu finansowym za okres 01.01-30.06.2023 r.

### **Umowa o współpracy z dnia 3 czerwca 2022 roku**

W dniu 3 czerwca 2022 Spółka zawarła umowę o współpracy z holenderską spółką Relitech Besloten Vennootschap dotyczącą opracowania innowacyjnego produktu istotnie poprawiającego skuteczność hemodializy pacjentów cierpiących na przewlekłą chorobę nerek (PChN). Zawarta umowa określa obowiązki stron, a także wyznacza ramy czasowe na realizację zadań. Spółka z wykorzystaniem platformy technologicznej PureApta™ zobowiązała się wyłonić aptamery wiążące wybrane cele molekularne w celu opracowania innowacyjnego filtra aptamerowego. Relitech natomiast zobowiązał się opracować urządzenie medyczne wykorzystujące powyższy filtr. Zgodnie z umową Relitech zaprojektuje, wytworzy oraz przeprowadzi wstępne testy prototypu urządzenia z wykorzystaniem własnych, opatentowanych technologii. Laboratoryjne urządzenie dowodzące koncepcji zobowiązano się rozwinąć w ciągu ok. 14 miesięcy. W przypadku sukcesu, obie spółki wspólnie będą kontynuować dalszy rozwój urządzenia. Umowa dodatkowo zakłada pełną współpracę przy realizacji zadań oraz wskazuje, że obie spółki będą aktywnie poszukiwać dostępu do zewnętrznych źródeł finansowania (granty, konkursy projektowe), z Pure Biologics jako stroną przewodzącą temu przedsięwzięciu.

Pozyskane fundusze mają sfinansować rozwój produktu na dalszych etapach (regulowany w przyszłości odrębną umową) do etapu prototypu testowalnego odpowiedniego do prowadzenia badań na dużych zwierzętach (np. świnie) oraz stosowania u pacjentach ludzkich pacjentów w badaniu klinicznym, prototypu, a także przeprowadzenie testów bezpieczeństwa oraz skuteczności, a następnie przejście kroków niezbędnych do rejestracji na rynku wyrobów medycznych. W przypadku osiągnięcia zakładanych rezultatów, obie spółki mogą wejść w dalsze porozumienia, by kontynuować komercjalizację wspólnie, lub przenieść pełne prawa do, jak i wycofać się z przedsięwzięcia, co daje drugiej stronie prawo pierwokupu rozwiązań oraz wypracowanej własności intelektualnej na jedną ze stron. W przypadku niepowodzenia, każda ze stron pozostanie samodzielnym właścicielem i dysponentem wypracowanych rozwiązań. Strony zrzekają się także prawa do dochodzenia jakichkolwiek odszkodowań w przypadku niepowodzenia wynikającego z obiektywnych przyczyn naukowych czy technicznych, a przy zachowanej staranności prowadzonych prac.

Skutki zawartej umowy wystąpią w sprawozdaniu finansowym za okres 01.01-30.06.2023 r.

## **7. Istotne sprawy sporne**

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym oraz na dzień ich sporządzenia nie toczyły się istotne sprawy sporne przeciwko Spółce, które mogłyby wyrzeć bądź też wywarły w przeszłości istotny wpływ na sytuację finansową oraz wyniki działalności operacyjnej Spółki.

## **8. Zdarzenia po dniu bilansowym**

Po dniu bilansowym, 18 sierpnia 2023 roku złożona została do NCBR informacja końcowa z realizacji projektu PBO01. Aktualnie Spółka oczekuje na odpowiedź instytucji pośredniczącej.

## 9. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone przez Zarząd do publikacji dnia 31 sierpnia 2023 roku.

Dr Filip Jan Jeleń, MBA  
Prezes Zarządu

Romuald Harwas  
Wiceprezes Zarządu

Dr Petrus Johannes Louis Spee  
Wiceprezes Zarządu

Brygida Rusinek  
Osoba odpowiedzialna za sporządzenie  
sprawozdania finansowego